Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2010  № 843

Об утверждении плана работы

администрации Некрасовского МР

на 3 квартал 2010 года.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. План работы администрации Некрасовского муниципального района на 3 квартал 2010 года утвердить (приложение 1).

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы муниципального района.

Глава муниципального района

 Н.В. Золотников

                                                                 Приложение

к постановлению

 Администрации Некрасовского МР

от 30.06.2010
№ 843

        П Л А Н

      работы администрации Некрасовского

муниципального района на  3 квартал 2010 года

	               Мероприятия
	Дата

проведе-

ния
	 Ответственный

	1.Заседания Думы Некрасовского муниципального района

	1.
	Об исполнении бюджета Некрасовского МР за 1 полугодие 2010года.
	29.07.2010
	Председатель

Думы

	2.
	Об уточнении бюджета Некрасовского МР на 2010 год

	3.
	О внесении изменений и дополнений в устав района

	Заседания Муниципальных Советов сельских поселений

	с.п.Бурмакино

с.п Некрасовское

с.п.Красный Профинтерн
	по плану поселений
	Управление делами, председатели МС, главы сельских поселений

	2.Заседания коллегии,

Заседание Администрации
	По плану
	Управление делами

	3.Заседания комиссий, советов

	1.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	13.07.2010

17.08.2010

14.09.2010
	Ответственный

секретарь

комиссии

	2.
	Земельной
	Каждый  вторник месяца

	Терехова Е.В.

	3.
	Административной
	28.07.2010

25.08.2010

22.09.2010
	Ответственный

секретарь

комиссии

	4.
	По учету и бронированию
	Сентябрь

2010
	Отдел по ВМР, ГОЧС

	5.
	Совет комитета  по культуре и туризму
	23.09.2010
	Комитет по культуре и туризму

	6.
	Экспертной по вопросам лицензирования
	По мере поступле

ния материа

лов
	Отдел муниципального заказа

	7.
	Депутатские комиссии:

-по местному самоуправлению, правопорядку и контролю за исполнением принимаемых решений.

-по экономической политике
	22.07.2010

	Председатели комиссий

	8.
	КЧС и ОПБ
	21.09.2010

	Отдел по ВМР, ГОЧС

	9.
	Межведомственная по предупреждению преступлений и правонарушений
	29.09.2010
	Сидоров В.А.

	10.
	По безопасности дорожного движения

	11.08.2010
	Сидоров В.А.

	11.
	Антитеррористическая  комиссия

	25.08.2010
	Сидоров В.А.

	12.
	Конкурсные и аукционные  комиссии по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	Согласно поданных заявок
	Отдел муниципального заказа

	13.
	Экономический Совет
	август
	Кошлаков А.Н.

	14.
	Совет  предпринимателей
	август
	Кошлаков А.Н.

	15.
	Антикризисная комиссия
	 Согласно графика

	Кошлаков А.Н.

	16.
	Совещание педагогических работников
	август

сентябрь
	Строгалова Л.Р.

	17.
	Балансовые комиссии
	согласно графика
	Кошлаков А.Н.

	18.
	Комиссия по борьбе с коррупцией
	30.07.2010
	Сидоров В.А.

	19.
	Комиссия по приемке образовательных учреждений к новому учебному году
	август
	Строгалова Л.Р.

	4.Учеба кадров

	1.
	Совещания глав поселений
	каждая  2 и 4   пятница месяца
	Управление

делами

	2.
	Совещания со специалистами  сельских поселений
	каждая 3 среда  месяца
	Управление делами

	3.
	Конференция педагогических работников
	август 2010 года
	Управление

образования

	4.
	Семинар с бухгалтерами бюджетных учреждений
	сентябрь

2010 года
	Управление

финансов

	5.
	Совещание со специалистами с/х предприятий
	Сентябрь

2010 года
	Управление с/х и природопользова

ния

	6.
	Участие в штабных  тренировках  по  теме «Действие  органов управления  при возникновении  ЧС в период отопительного сезона»
	22.09.2010

	Отдел по ВМР ГО и ЧС,   члены КЧС.

	7.
	Районные медицинские конференции
	последний четверг месяца
	ЦРБ Якушев С.В.

	8.
	Районное совещание клубных работников
	сентябрь
	Чистякова С.А.

	9.
	Районное совещание библиотечных работников
	сентябрь
	Чистякова С.А.

	10.
	Методический Совет библиотечных работников
	август
	Чистякова С.А.

	11.
	Суженное совещание «Об уточнении мобилизационного задания  предприятиями, организациями района»
	сентябрь
	Отдел по ВМР ГОиЧС

	5.Совещания при главе  МР

	1.
	Заместителей главы МР
	ежедневно
	Управление

 делами

	2.
	Руководителей структурных подразделений
	каждая пятница

8-00
	Управление

делами

	6.Взаимодействие с населением, предприятиями и организациями

	1.
	Общественная приемная, прием населения по личным вопросам в территориях работниками администрации МР
	Согласно графика

	Управление

делами

	2.
	Прием граждан по личным вопросам в администрации  МР
	ежедневно по графику
	Заместители

 главы,

зав. отделами

	3.
	Единый день приема по социальным вопросам
	каждый вторник

9-00- 12-00
	Градин М.В.

	4.
	Проведение ревизий:

Больница Красный  Профинтерн

Газета «Районные будни»
	июль

август
	Управление

финансов

	5.
	Мероприятия по реализации 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
	В течение квартала
	Управление делами, главы поселений

	7.Контроль за ходом выполнения постановлений главы МР

	1.
	№ 564 от 20.04.2010 «О классных чинах муниципальной службы»
	В течение квартала
	Кошлаков А.Н.

	2.
	№ 641 от 06.05.2010 г. «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации Некрасовского МР о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки указанных сведений
	В течение квартала
	Кошлаков А.Н.

	3.
	№ 760 от 09.06.2010 г. «Об утверждении плана противодействия коррупции в Некрасовском муниципальном районе на 2010-2011 годы»
	В течение квартала
	Кошлаков А.Н.

	4.
	№ 684 от 19.05.2010 г. «О районной целевой программе «Развитие муниципальной службы на 2010-2012 гг.»
	В течение квартала
	Мартышкина Е.В.

	5.
	№ 664 от 12.05.2010 г. «О проведении межведомственных профилактических мероприятий «Дети» на территории Некрасовского МР
	В течение квартала
	Градин М.В.

	6.
	№ 695 от 21.05.2010 г. «Об утверждении положения о «Телефоне доверия»
	В течение квартала
	Мартышкина Е.В.

	7.
	№ 708 от 25.05.2010 «Об организации работы трудовых бригад подростков в летний период»
	В течение квартала
	Градин М.В.

	8.
	№ 810 от 22.06.2010 «Об утверждении плана –графика разработки проекта бюджета Некрасовского МР и образования комиссии по бюджетным проектировкам на 2011 гг и плановый период 2012 и 2013 гг.
	В течение квартала
	Кошлаков А.Н.

	9.
	№ 773 от 10.06.2010 г. «О приемке учреждений образования к 2010-2011 гг.»
	В течение квартала
	Градин М.В.

	10.
	№ 734\1 от 02.06.2010 г. «О подготовке жилищного фонда и объектов социальной сферы муниципального района к отопительному периоду 2010-2011 гг.»
	В течение квартала
	Торгашов Н.П.

	8.Массовые мероприятия

	1.
	Турслет «Опора России»
	9-11 июля

2010 года
	МУ «Патриот»

Комитет по физической культуре и спорту

	2.
	День села Рождествено
	09.07.2010
	КДЦ СП Бурмакино

	3.
	Праздник села Бурмакино
	10.07.2010
	КДЦ СП Бурмакино

	4.
	День села Диево-Городищи
	10.07.2010
	КДЦ СП Красный Профинтерн

	5.
	День д. Осиновая слобода
	11.07.2010
	Осиново-слободской СДК

	6.
	Праздник д. Грешнево
	17.07.2010
	Комитет по культуре и туризму, КДЦ СП Красный Профинтерн

	7.
	Праздничные мероприятия, посвященные образованию Некрасовского района и 796 –летию поселка Некрасовское
	24.07.2010

	Орг. комитет

	8.
	День  п. Бурмакино
	25.07.2010
	Глава с.п. Бурмакино, МУК КДЦ

	9.
	Организация летних профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием
	Июль-август
	КДМ, МЦ «Импульс», управление образования

	10.
	День села Вятское
	31.07.2010
	КДЦ СП Красный Профинтерн

	11.
	Праздник д. Искробол
	31.07.2010
	КДЦ СП Красный Профинтерн

	12.
	Праздник д. Гребово
	02.08.2010
	КДЦ СП Красный Профинтерн

	13.
	День  физкультурника
	07.08.2010
	Управление  по спорту, молодежной политике, культуре и туризму

	14.
	День села Никольское
	08.08.2010
	 МУК КДЦ СП Бурмакино

	15.
	День п. Красный Профинтерн
	14.08.2010
	Глава с.п. Красный Профинтерн, МУК КДЦ

	16.
	Праздник п. Приволжский
	14.08.2010
	С.п. Некрасовское,

МУ РДК

	17.
	Праздник д. Яснищи
	21.08.2010
	С.п. Красный Профинтерн, МУК КДЦ

	18.
	Творческо-патриотическая акция по концертному обслуживанию ветеранов ВОВ и воиских частей на территории НМР в рамках 65-летия Победы
	в течении квартала по графику
	МУ РДК

	19.
	День знаний
	01.09.2010
	Управление образования, МУ РДК

	20.
	Районная осенняя ярмарка «Золотая осень»
	сентябрь
	Управление  по спорту, молодежной политике, культуре и туризму, УСХ

И.о. управляющей    делами

О.Н. Молева